
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

TP. Bắc Kạn, ngày         tháng 5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện  

Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 (lần 2) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật Sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy 
định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ 
quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;  

Căn cứ Quyết định số 90/2022/QĐ-TTg ngày 18/01/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ về phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững 
giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 07/2022/QĐ-TTg ngày 25/3/2022 của Thủ tướng 
Chính phủ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách trung 
ương và tỷ lệ đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục 

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 27/4/2022 của HĐND 
tỉnh Bắc Kạn ban hành quy định nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ 

nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm 
nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 30/2022/QĐ-UBND ngày 31/8/2022 của UBND 

tỉnh Bắc Kạn ban hành Quy định về phân công, phân cấp quản lý, tổ chức thực 
hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Quyết định số 3389/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của UBND thành 

phố Bắc Kạn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán 
ngân sách năm 2024; 

 Xét đề nghị của Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố Bắc Kạn. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ dự toán kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình MTQG 

năm 2024 (lần 2), với tổng số tiền là: 3.294.559.000 đồng, gồm: 



2 

1. Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: 614.559.000 đồng. 

- Ngân sách trung ương: 595.559.000 đồng. 

  - Ngân sách địa phương: 19.000.000 đồng. 

2. Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 2.680.000.000 đồng. 

- Ngân sách trung ương: 2.559.000.000 đồng. 

  - Ngân sách địa phương: 121.000.000 đồng. 

Điều 2. Các phòng, ban, đơn vị, UBND các xã, phường có trách nhiệm 

quản lý, sử dụng và thanh toán, quyết toán nguồn kinh phí được giao theo đúng 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Các ông, bà: Chánh Văn phòng HĐND-UBND, Trưởng phòng Tài 

chính - Kế hoạch thành phố, Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
Gửi bản điện tử: 
- Như Điều 3 (t/h);  

- LĐ UBND TP. 

Gửi bản giấy: 
- Như Điều 3 (t/h);  

- KBNN Bắc Kạn; 
- Lưu: VT, TCKH (N). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Hà Bắc 

 


		2024-05-23T16:21:42+0700


		2024-05-23T17:14:00+0700


		2024-05-23T17:14:00+0700


		2024-05-23T17:14:00+0700




